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* سی و چهارمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام راحل را به تمامی مستضعفین جهان 
تسلیت عرض می کنیم. او که با نفس مسیحایی خود نه تنها اسلام را بلکه تمامی 
ادیان را از رخوت و خمودگی رهانید و طرح نو در  انداخت و غلبه مســتضعفین 
عالم از غزه و لبنان ، یمن، سوریه و عراق و... از برکات و نفحات اوست. و ان شاءالله 
مسیر حرکت او به پیش می رود تا زمینه ظهور منجی عالم بشریت فراهم و بساط 

ظالمین برچیده شود.
مظفرنیا
* فتح خرمشهر ، نماد واقعی غلبه جنود الله بر جنود شیطان بود. در این عملیات 
شر وسواس خناســان به خودشان برگشت و تمام سحر آنان باطل گردید. فلذا 
قدرت لایزال الهی برای اهل ایمان ثابت و باعث یاس و ناامیدی کفار و منافقان شد.
مقصودی
* بعضی از افراد منتسب جریان اصلاح طلب از اینکه با روی کار آمدن دولت آقای 
رئیســی وضعیت بین المللی در حال تغییر معادلات به نفع ایران است ناراحت 

هستند.چرا باید چنین باشد؟پس منافع ملی از نگاه این آقایان چه می شود؟
یار محمدی
* آمریکا در ادعایی گســـتاخانه و شــرم آور گفته در صورت تلاش ایران برای 
دســـتیابی به ســـلاح اتمی، آزادی عمل اســرائیل را به رسمیت می شناسیم. 
می خواهــم بگویم غلط های زیادی کردند. دشــمنان اگر نمی دانند بدانند دوره 

تهدید ایران سپری شده است. اگر خوابند بیدار شوند.
کیوانی
* چنانچه اگر لازم باشــد دولت باید برای مهار و کنترل تورم در تیم اقتصادی 
تغییرات بیشتری انجام بدهد. چرا که فشار اقتصادی زندگی را برای مردم به ویژه 

اقشار پایین جامعه بسیار سخت و غیر قابل تحمل کرده است؟
زرندی
*   فراموش نمی کنیم کنگره زنان تاثیرگذار که چند وقت پیش در کشــورمان 
برگزار شــد، حال خبر رسیده که کشورمان زنان حاشیه اقیانوس هند را جمع 
کرده تا با روش ویژه خود که مطابق با آموزه های اســلام و تواصی رهبری عزیز 
است توانمند سازد. این جاست که باید به غربی ها گفت: اخراج ایران از کمیسیون 

زن سازمان ملل خیلی تاثیرگذار بوده است.
کرمانی
* با خبر شدیم دختران کُشتی آلیش در سایه پرچم مقدس جمهوری اسلامی و 
با داشتن حجاب قهرمان آسیا شدند. می خواهم بگویم این خواهران عزیز ما شعار 
فریب  زن ، زندگی ، آزادی دروغین اپوزسیون و سلبریتی های وطن فروش را به هم 
ریختند. خلاصه خدا هیچ کس را غیر از دشمنان ایران این گونه خار و ذلیل نکند. 
رضوانی
* دولت قبل سامانه هوشمند سوخت را به این دلیل حذف کرد که دستاورد دولت 
قبلش بود. از سال ۸۶ تا ۹۴ که سامانه سوخت برقرار بود مصرف بنزین سالانه 
یک میلیون لیتر در روز افزایش پیدا کرد. اما از ســال ۹۴ که به عناد و لج بازی 
سامانه سوخت حذف شد فروش روزانه بنزین از ۷۲ میلیون لیتر در سال ۹۴ به 
۹۱ میلیون لیتر در ســال ۹۷ رسید، یعنی در سه سال حدود ۱۹ میلیون لیتر 
رشد کرد. حذف سامانه سوخت در دولت قبل بزرگترین خدمت به قاچاق بود و 

ما هم اکنون هم با قاچاق های سازمان یافته سوخت مواجه هستیم.
بروجردی
* اشــراری که ۵ مرزبان کشــورمان را به خاک و خون کشیدند، چند ماه پیش 
در نماز جمعه زاهدان و رو به روی چشــم مولوی عبدالحمید، پرچم تجزیه ایران 
را بدون هیچ ترســی بلند کرده بودند و تعدادی سلبریتی وطن فروش با افتخار 
برایشان هشتگ انقلاب مهسا رو ترند می کردند. می خواستم بگویم دشمنان ایران 

و کسانی که در جهت خواسته دشمنان قدم بر می دارند چه جانورانی هستند.
وفامنش
* لایحه عفاف و حجابی که نوشــته شده است نه تنها بازدارنده نیست، بلکه با 
 اشــکالات فراوانی که دارد، گسترش دهنده معضل خانمانسوز بی حجابی است. 
مطالبه  دین یاران و دینداران از دولت و مجلس این است که پروژه   اندلس سازی 
را ببینند و متناســب با آن لایحه بنویســند. امروز کشف حجاب مهمات جنگ 

ترکیبی و شناختی است.
مرادخانی
* سال گذشته همین موقع ها بود که عناصر ضدانقلاب  داشتند برای انقلاب زنانه 
داخل ایران و انعکاس چهره ضدزن از ایران توی اتاق فکرشان نقشه می کشیدند. 
امسال اما ایران میزبان نشست توانمندی زنان حاشیه اقیانوس هند )آیورا( شده 
اســت. چهل سال است که دشــمنان نقشه می کشند و شکست می خورند ولی 

عبرت نمی گیرند.
بهبودی 
* طبــق پروتکل های تشــریفاتی  اندونزی، مهمان خارجــی حتی اگر در مقام 
رئیس جمهور یک کشور باشد، کنار پرچم  اندونزی و مقام مربوطه در کشور  اندونزی 
هم کنار پرچم کشور مهمان قرار می گیرد . جهت اطلاع مدعیان اصلاحات که در 

شیپور بی اطلاعی و اختلاف افکنی خود ندمند.
طالقانی
* اخیرا گزارشــی از ســوي برخي نانوایي ها مبني بر کاهش 30 تا ۴0 درصد از 
ســهمیه آرد ماهانه شان مطرح شده اســت و اینکه آنها مجبور هستند ساعات 
پخت نان را کاهش دهند یا در ســاعاتي از روز، نان را با قیمت گرانتر به دســت 
مشــتریان برسانند. این اقدام نانوایان در کنار کاهش کیفیت و وزن نان موجب 
نارضایتي مصرف کنندگان شده است. افکار عمومي انتظار دارد دولت و اتحادیه 
نانوایان درخصوص چرایي این تخلفات و مشکلات پیش آمده شفاف سازي کنند.
بهاری
*به عنوان یک قاضی بازنشســته عرض می کنم اگر همین لایحه حجاب پر از 
 اشکالی که توسط قوه قضائیه نوشته شده و قرار است به وسیله دولت به مجلس 
ارائه بشــود، ملاک عمل قرار بگیرد اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر 

کاربرد خود را از دست می دهد.
فیاض بخش
* یکی از صدها نقاط قوت و عطف فرهنگ ما که می توانیم به آن فخر بفروشیم 
و بــرای معرفی خود به جهان، با افتخار از آن صحبت کنیم، خانواده اســت. ما 
بخش بزرگ و مهمی از تاریخ جهان در نمایش زندگی جمعی هستیم. البته شاید 

ندانیم که چه گوهری داریم، ولی داریم.
فرحزادی
* تصاویر ماهواره ای به دست آمده ، ادعای افغانستان مبنی بر کاهش آب در پشت 
ســد کجکی و کمال خان را رد می کند. مقادیر قابل  توجه آب بر اساس بررسی 
تصاویر ماهواره ای، در حال حاضر در مخزن سد کجکی در حد خوبی وجود دارد 
و طبق ارزیابی داده ها با استفاده از نرم افزارهای بین المللی، سطح آب موجود در 
پشت سد حدود ۸0 درصد ظرفیت سد را پر کرده است. بنابر این ایران نباید از 

گرفتن حقابه خود کوتاه بیاید. 
پاکپور
* ای کاش می شـد دقیقا راز نابسامانی صنعت مسـکن را پیدا و چـاره ای  برای آن 
پیدا کرد. واقعیت این است که بسـیاری به خاطر مشکل مسکن بیچاره شده اند.
جبروتی
* کاری با جریان های سیاسی جامعه و اختلاف هایی که با هم دارند ندارم ولی 
واقعا دشــمن حجاب جامعه را هدف گرفته. موضوع فقط یک روســری نیست. 
متاسفانه گاهی در برخی افراد پوشـــش های بسیار نامناسب و غیرعرفی دیده 

می شود. انصافا این موضوع هم جای نگرانی دارد و برای آن باید فکری بشود.
اعتصامی
* آقای روحانی رئیس جمهور سابق اینکه هر از چند گاه می گوید ما داشتیم برجام 
را احیا می کردیم اما نشـد. این گونه حرفها به چه درد مـردم می خورد؟ اگر هنر 
انجام کاری را داشتید می کردید. این حرف ها دیگر جز اینکه اعصاب ما مردم را 

خراب کند هیچ فایده دیگری ندارد؟
غلامیان
* وقتـی همین پیامرسـان های داخلی هم دچار مشـکل شده و از دسترس خارج 
می شوند تبعات اقتصادی زیادی در پی دارد. حداقل کیفیت این پلتفرم هـــای 

داخلی را بالا ببرند تا مردم دچار زحمت نشوند.
مظاهری
*وضعیت قیمت بـازار میوه وحشـتناک اسـت. پرتقال درحالی که روزهای خرداد 
ماه بهار را می گذرانیم تا کیلویی ۴۵ هزارتومان رسیده. سیب درختـی همین طـور 
معلوم نیسـت میوه های تابستانی مثل هلو و شلیل چه قیمت هایی داشته باشند.
طوسی

حمایت خاتمی از گروهک هایی 
که مطرود امام)ره( بودند

سید محمد خاتمی از سران فتنه ۸۸ گفته است: مرحوم دعایی با کسانی 
که می خواستند این جمهوری را براندازند، دشمنی داشت«.

ســایت جماران، اظهارات یک سال قبل خاتمی در دیدار خانواده مرحوم 
سید محمود دعایی را منتشر کرد که گفته است: »رابطه ای که آقای دعایی با 
ملی- مذهبی ها و با جریان های مختلف داشت به هیچ وجه به این معنا نبود که 
با امام و انقلاب فاصله دارد. اما اگر ما تک تک افراد را دفع کنیم تا کنار بروند، 
علی می ماند و حوضش! حالا اگر حوض را هم تکه تکه کنیم دیگر نمی توانیم کار 
کنیم. دعایی در حدی که می توانست افرادی که به درد می خوردند، سالم بودند 
و مشکلی نداشتند را جذب همین انقلاب و کشور کند، دست کم حقوق شان 

پایمال نشود و احیاناً خدای ناکرده به نام انقلاب ستمی نشود.
البته کسی که جرم می کند باید با جرمش برخورد کرد ولی شما نمی توانید 
از حقوق دیگر محرومش کنید. این مملکت برای همه اســت و هرچه بیشتر 
افراد را به خیمه انقلاب و نظام بیاوریم به نفع کشور و به خصوص به نفع اسلام 
اســت. امروز که ما چهره های خشن و نامناسبی را از اسلام در دنیا می بینیم، 
ایجاد این تمایز خیلی مهم است. تفاوت بین امام و طالبان این است که امام 
می گوید »جمهوری اســلامی« جای نظام شاهنشاهی باشد. وقتی می گویید 

»جمهوری« یعنی می پذیرید که در دنیای امروز زندگی می کنید.
بنابراین، در مقابل کسانی که می گفتند »حکومت اسلامی« و روش های 
عقب افتاده، ضد زن و ضد مرد را به نام اسلام می خواهند پیاده کنند، نشان دادن 
یک چهره رحمانی اسلام به نفع اسلام است. اسلامی که ما امروز می خواهیم 
باید به نیازهای امروز ما پاسخ بگوید. ما نمی توانیم با دیدگاه بسته ای که متعلق 
به مثلا ۸00 سال پیش است، اسلام را به عرصه حیات اجتماعی امروز بیاوریم... 
دعایی یک لحظه در ارادت به امام و وابستگی به جمهوری اسلامی تردید نکرد 
و به این مسئله افتخار می کرد و نیز با کسانی که می خواستند این جمهوری 
را براندازند دشمنی داشت. البته دشمنی کردن دعایی هم لطیف بود و خشن 
نبود. اما در عین حال معتقد بود هرچه بیشتر باید افراد را بیاوریم و اگر خدای 

ناکرده حقی از کسی ضایع می شود به نام اسلام نباشد.«.
سخنان خاتمی درباره گروهک های ملی- مذهبی در حالی است که حضرت 
امام به صراحت فرمودند: »من امروز بعد از ده سال از پیروزی انقلاب اسلامی 
همچون گذشته اعتراف می کنم که بعضی تصمیمات اول انقلاب در سپردن 
پست ها و امور مهمه کشور به گروهی که عقیده خالص و واقعی به اسلام ناب 
محمدی نداشــته اند، اشتباهی بوده است که تلخی آثار آن به راحتی از میان 
نمی رود، گرچه در آن موقع هم من شخصاً مایل به روی کار آمدن آنان نبودم 
ولی با صلاحدید و تأیید دوســتان قبول نمودم و الان هم سخت معتقدم که 
آنان به چیزی کمتر از انحراف انقلاب از تمامی اصولش و هر حرکت به سوی 
آمریکای جهانخوار قناعت نمی کننــد، در حالی که در کارهای دیگر نیز جز 
حرف و ادعا هنری ندارند. امروز هیچ تأســفی نمی خوریم که آنان در کنار ما 
نیستند چرا که از اول هم نبوده اند. انقلاب به هیچ گروهی بدهکاری ندارد و 
ما هنوز هم چوب اعتمادهای فراوان  خود را به گروه ها و لیبرال ها می خوریم، 
آغوش کشور و انقلاب همیشه برای پذیرفتن همه کسانی که قصد خدمت و 
آهنگ مراجعت داشــته و دارند گشوده است ولی نه به قیمت طلبکاری آنان 
از همه اصول، که چرا مرگ بر آمریکا گفتید! چرا جنگ کردید! چرا نســبت 
به منافقین و ضدانقلابیون حکم خدا را جاری می کنید؟ چرا شــعار نه شرقی 
و نه غربی داده اید؟ چرا لانه جاسوسی را اشغال کرده ایم و صدها چرای دیگر. 
و نکتــه مهم در این رابطه اینکه نباید تحت تأثیر ترحم های بی جا و بی مورد 
نسبت به دشمنان خدا و مخالفین و متخلفین نظام، به گونه ای تبلیغ کنیم که 
احکام خدا و حدود الهی زیر سؤال بروند... صریحاً اعلام می کنم: تا من هستم 
نخواهم گذاشت حکومت به دست لیبرال ها بیفتد، تا من هستم نخواهم گذاشت 

منافقین اسلام این مردم بی پناه را از بین ببرند«.
حضرت امام همچنین به صراحت درباره گروهک نهضت آزادی فرمودند: 
»در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی مســائل فراوانی اســت که بررسی آن 
محتاج به     وقت زیاد اســت. آنچه باید اجمالاً گفت آن اســت که پرونده این 

نهضت و همین طور     عملکرد آن در دولتِ موقتِ اولِ انقلاب شهادت می دهد که 
نهضت به اصطلاح آزادی     طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا است، 
و در این باره از هیچ کوششی فروگذار     نکرده است... به حسب این پرونده های 
قطور و نیز ملاقات های مکرر اعضای     نهضت، چه در منازل خودشان و چه در 
ســفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده     کردم از انحرافات آنها، که اگر 
خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت     موقت باقی مانده بودند 
ملت های مظلوم به ویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و     مستشاران 
او دست و پا می زدند و اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که   
  قرن ها سر بلند نمی کرد، و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی 
صلاحیــت     برای هیچ امری از امور دولتی یا قانونگذاری یا قضایی را ندارند؛ و 
ضرر آنها، به اعتبار     آنکه متظاهر به اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما 
را منحرف خواهند کرد و نیز با     دخالت بی مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث 
شــریفه و تأویل های جاهلانه موجب فساد     عظیم ممکن است بشوند، از ضرر 
 گروهک های دیگر، حتی منافقین این فرزندان عزیز     مهندس بازرگان، بیشتر 
و بالاتر اســت.« مع الأســف خاتمی و برخی از هم طیفانش دقیقاً خلاف نص 
صریح حضرت امام)ره(، طی ســه دهه گذشــته بــا گروهک های التقاطی و 
برانداز پیوند خوردند و در تمام نقشه های جریان برانداز مورد حمایت آمریکا 
و انگلیس و اسرائیل، همراهی کامل نشان دادند. به ویژه در فتنه سال ۱3۸۸ 
و اغتشاشــات سال گذشته که جریان های براندازی علناً به میدان آمده بودند 
و با این وجود باند پیرامون خاتمی، در همراهی با آن جریانات فاســد ســر 
ســوزنی کم نگذاشتند. در موضوع جمهوریت نیز خاتمی بزرگ ترین دشمنی 
 را در جریــان آشــوب ۱3۸۸ به نمایش گذاشــت و روی هرچه دیکتاتور را 

سفید کرد.
اوکراین: پهپاد های ایران احتمالا

قبل از جنگ، تحویل روسیه شده اند
مقامــات اوکراینی می گویند این احتمال وجود دارد که پهپادهای ایران، 

پیش از شروع جنگ به روسیه تحویل داده شده باشند.
به گفته دبیر شــورای امنیت ملی اوکراین، اجزایی در پهپادهای شــاهد 
ایران یافت شــده که احتمالا در سال های گذشــته در کشورهای هم پیمان 

اوکراین تولید شده اند.
الکســی دانیلوف، دبیر شــورای امنیت ملی و دفاع اوکراین به تلویزیون 
این کشور گفت: کارشناسان در بررسی پهپادهای شاهد که به اوکراین حمله 
می کردند به این نتیجه رســیده اند که برخی قطعات آنها، ســاخت ایران یا 
روســیه نیستند و به احتمال زیاد در کشــورهای حامی و هم پیمان اوکراین 

ساخته شده اند. 
وی برخــلاف جنجال مقامات اوکراینی گفت: این احتمال هم وجود دارد 
که پهپادها پیش از شروع جنگ به روسیه تحویل داده شده باشند، زیرا به طور 

عمده در سال های ۲0۱۹ تا ۲0۲۱ ساخته شده اند.
شــبکه خبری ســی ان ان آمریکا در ماه  آوریل ســال جاری با استناد به 
یک تحلیل مؤسســه بریتانیایی »تحقیقات تســلیحات جنگی« گزارش داد 
که پهپادهای شــاهد فروخته شده توسط ایران به روسیه »با موتوری حرکت 
می کنند که براساس فناوری آلمانی ساخته شده و ایران این فناوری را حدود 

۲0 سال پیش از طرق غیرقانونی به دست آورده است«.
در همین حال، یورونیوز در گزارشــی به نقل از مقامات اوکراینی نوشت: 
روسیه به قدری پهپاد ایرانی دارد که می تواند هر روز حمله کند. روسیه طی 
هفته های گذشــته به طور گسترده از این پهپاد ها برای حمله به اهدافش در 
اوکراین استفاده کرد. مسکو علاوه بر پهپاد های »شاهد-۱3۶« و »شاهد-۱3۱« 

از پهپاد های اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی استفاده می کند. 
یک مقام نیروی هوایی اوکراین گفت: روسیه به اندازه ای پهپاد های انتحاری 
ســاخت ایران در اختیار دارد که می تواند به حملات پهپادی روزانه خود به 

اوکراین ادامه دهد. یوری ایهنات، ســخنگوی نیــروی هوایی اوکراین درباره 
پهپاد های »شاهد-۱3۶« ساخت ایران گفت: »پهپاد های شاهد به قدری زیاد 
پرتاب می شوند که مشخص نیست قرار است دفاع هوایی ما را شناسایی کنند 
یا هدف، فرسوده کردن آن است.« به نظر می رسد مسکو با استفاده گسترده 

از این پهپاد ها همزمان هر دو هدف را دنبال می کند.
یورونیوز می افزاید: برُد پهپاد های شــاهد ساخت ایران، دو هزار کیلومتر 
است و روسیه آنها را با مواد منفجره به پرواز درمی آورد. این پهپاد ها می توانند 
بر فراز هدف به پرواز خود ادامه دهند و در موقعیت زمانی مناســب به هدف 

برخورد کنند.
هراس اسرائیل از جبهه داخلی

در صورت جنگ با ایران و حزب الله
وزیر دفاع رژیم صهیونیستی گفت: »اسرائیل در صورت وقوع جنگ با ایران 
و گروه های نیابتی آن، با چالش بی سابقه ای در جبهه داخلی رو به رو خواهد شد 

که مشابه آن را طی ۷۵ سال گذشته تجربه نکرده است.
به گزارش روزنامه تایمز اسراییل به نقل از دفتر »یوآو گالانت«، وی نسبت 
به وقوع چالشهای بی سابقه جبهه داخلی هشدار داد و افزود: »اگر، خدای نکرده، 
جنگی با ایران و گروه های نیابتی گوناگون، مانند حزب الله لبنان واقع شــود، 
جبهه داخلی اسرائیل با چالش هایی رو به رو خواهد شد که هرگز در تاریخ ۷۵ 
ســاله موجودیت اسرائیل با آن مواجه نبوده ایم. چنین وضعیتی لازم می دارد 

که ما پیشاپیش آماده باشیم.«
گالانت این سخنان را در بازدید از مقر فرماندهی جبهه داخلی همزمان مانور 
چندجبهه ای در شهر رمله عنوان کرد. وی گفت: عملکرد جبهه داخلی، در تمام 
سطوح آن، اهمیت عظیم و نقش سرنوشت ساز دارد. ما باید برای شدیدترین 
احتمالاتی که طی آن با چالش های بســیار رو به رو خواهیم بود، آماده باشیم. 
فقط عملکرد موفق جبهه داخلی است که به نیروهای دفاعی و دیگر نهادهای 

دفاعی امکان می دهد مأموریت های خود را انجام دهند.
در همین حال ژنرال یتسحاق بریک کمیسر سابق بخش شکایات سربازان 
ارتش صهیونیستی گفته است: این ارتش از هر نوع اقدام حزب الله نگران است 
به ویژه پس از آن که سید حسن نصرالله از ضعف تل آویو سخن گفت. تهدیدات 

اخیر فرماندهان ارتش نیز نشان می دهد که آنها به شدت نگران هستند.
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان چند هفته قبل در سالگرد فرار 
صهیونیســت ها از جنوب لبنان تاکید کرد: »امروز اسرائیل پشت دیوارها و یا 
موشک ها و راکت ها پنهان شده است. پس از عقب نشینی سال ۲000 از لبنان 
و عقب نشینی از غزه، دیگر چیزی تحت عنوان اسرائیل بزرگ وجود ندارد. هر 
جنگ بزرگی در منطقه تمام مرزها را شامل می شود و عرصه این نبرد شاهد 
حضور صدها هزار رزمنده خواهد بود... جبهه داخلی اسرائیل، ضعیف و سست 
است. اســرائیلی ها آماده فرار هستند و این یکی از تحولات مهم است. امروز 
جوانان در جبهه مقاومت، آماده فداکاری و جهاد هســتند ولی جوانان ارتش 
اســرائیلی در میادین حاضر نمی شــوند و از جنگیدن می ترسند. بزرگ ترین 
فروپاشــی، فروپاشی روحی و روانی در بین اسرائیلی هاست. آنها نگران آینده 
خود هستند، نگران این که آیا ۸0سالگی اسرائیل خود را خواهند دید یا نه؟ 

اسرائیلی ها گذرنامه خود را آماده کرده و به دنبال اخذ تابعیت هستند«.
به تازگی پایگاه صهیونیستی »واللا« از افزایش تمایل به خودکشی جوانان 
صهیونیســت خبر داد و نوشت در میان ۲0 درصد از جوانان اسرائیل، تمایل 
به خودکشــی وجود دارد و ۴۴ درصد بــه طور دائم دچار نگرانی، اضطراب و 

ناامیدی هستند.
در همین حال، رسانه های صهیونیستی دیروز اعلام کردند ۲۶ هزار گلوله 
تفنگ از یک انبار مهمات در پایگاه تزلیم در جنوب اسرائیل به سرقت رفته است.
عدم اطمینان مقامات صهیونیستی از وضعیت جبهه داخلی در حالی است 
که آنها در جبهه خارجی نیز از چند جهت محاصره شده و بازدارندگی مبتنی 
بر هراس افکنی و برتری نظامی را هم از دســت داده اند. هلاکت ســه نظامی 
صهیونیست توســط صلاح محمد ابراهیم سرباز ۲3 ساله مصری در گذرگاه 
مرزی نیتسانا، نشان داد که خاطر صهیونیست ها نمی تواند از هیچ مرزی در امان 
باشد و این جدای از احساس ترس و ناامنی است که بر اشغالگران صهیونیست 

در داخل مرزهای فلسطین غالب شده است.

دیروز در حضور رئیس جمهور از موشک »فتاح« رونمایی شد. در 
دقایق اولیه دیروز پیش از این، فرمانده هوا فضای ســپاه در توئیتی 
کوتاه نوشت »طلوع سه شنبه، طلوع خورشید در یک روز عادی نیست، 
خورشید امروز با فتاح طلوع می کند«. حدود ۹ ماه پیش و در مراسم 
سالگرد شهید عظیم القدر »حسن طهرانی مقدم«، سردار حاجی زاده 
اعلام کرد همکاران او دســت اندر کار ساخت یک موشک بالستیک 
 هایپرسونیک می باشند که سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو 
می تواند مانور کند. وی در آن اعلام رســانه ای گفته بود، این موشک 
 از همه ســامانه های سپر موشکی عبور می کند و بعید است که حتی 

تا ده سال آینده، فناوری که بتواند با آن مقابله کند، پدید آید. 
 دیروز موشک فتاح با برد 1400 کیلومتر و سرعتی معادل 16000 کیلومتر
بر ساعت به طور رسمی رونمایی گردید. سردار حاجی زاده اعلام کرد 
با رونمایی این موشک، ایران در ردیف چهارمین قدرت نظامی دنیا از 
حیث داشتن این فناوری قرار گرفته است. تولد موشک فتاح در نوع 

خود یک اتفاق راهبردی است. در این خصوص نکاتی وجود دارد: 
1- در سطح بین المللی فشــار زیادی به ایران وارد شد تا تولید 
موشــک های برد بلند خود را متوقف گرداند؛ چه رسد به اینکه به 
سیاســت تهاجمی افزایش کیفیت و کمیت موشک های خود ادامه 
دهد. البته مشکل اصلی غرب با ایران در این خصوص داشتن چنین 
موشک هایی نیست. هرچند اگر ایران نداشت و درصدد خرید از آنان 
برمی آمد، هرگز حتی موشک هایی با کیفیت پایین تر را هم به ایران 
نمی دادند. مشکل اصلی غرب با ایران این است که این جنگ  افزارهای 
راهبردی، توسط خود ایرانی ها تولید می شود، بدون آنکه به جایی متکی 
باشند. یک تحلیلگر امور دفاعی و امنیتی مؤسسه واشنگتن نوشته 
است »ایران از نظر فناوری ساخت موشک های بالستیک بسیار قوی 
است و در اسنادی که به دست اسرائیل افتاد کاملاً مشخص بود که ایران 
می تواند موشک های قوی تر از شهاب 3 با سوخت جامد را برای پروژه 
فضایی خود تولید کند«. البته موشک فتاح ارتباطی با پروژه فضایی 
ایران ندارد؛ اما با توجه به قدرت تخریبی آن و ایمنی که در مواجهه 
با اقدامات پدافندی دارد، یک رویداد راهبردی محسوب می شود. برد 
مؤثر این موشــک و اعلام 1400 کیلومتر هم دارای معانی است و لذا 
رژیم صهیونیستی بیش از دیگران درباره این موشک سخن پراکنی 
کرد که ترکیبی از اظهار نگرانی و در ظاهر کم اهمیت شمردن آن بود. 
۲- مختصات فتاح نه تنها دیروز که رونمایی شد اعلام گردید، حتی 
حدود ۹ ماه پیش یعنی در آبان 1401 - و درســت در مراسم سالگرد 
شهید حاج حسن طهرانی مقدم، فرمانده هوافضای سپاه از عنقریب 
بودن رونمایی این موشک خبر داد و آنچه که از نظر فنی و حفاظتی 
قابل بیان بود را آن روز هم اعلام نمود. در آن زمان از اهمیت راهبردی 
و مختصات فنی این موشــک پرده برداشته شده بود. این موضوع از 
نظر حفاظت اطلاعات، محل تأمل و  اشــکال است چرا که دشمن را 
روی پروژه حساس می نماید و امکان اقدام نظامی علیه آن را فراهم 
می کند. اما مســلماً در این صحنه، حفاظت از اطلاعات پروژه، به طور 
جدی مدنظر قرار داشــته و در همان حال متولی پروژه به این نتیجه 
قطعی رسیده است که علی رغم آنکه حدود ده ماه دیگر به رونمایی و 
قرار گرفتن در چرخه دفاعی کشور مانده، دشمنان چه از طریق اقدام 
مستقیم و چه از طریق جواسیس قادر به رخنه و شناسایی محل پروژه 
و آسیب زدن به آن نیستند. اهمیت این موضوع بسیار بیشتر از خود 
 موشک فتاح می باشد. جالب این است که نتانیاهو و سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی چندین سال پیش با  اشاره به اسناد دزدیده شده، 
از اینکه ایران در آستانه رسیدن به موقعیت های بی بازگشت نظامی 
اســت، خبر داده بودند و در این فاصله هم مقامات امنیتی و نظامی 
رژیم دائماً از ضرورت حمله به تأسیسات ایران خبر می دادند اما حتی 
در آشوب های اخیر، جرأت اقدام نیافتند. در نهایت حدفاصل اعلام تا 
رونمایی سپری شد، در این دوران رژیم غاصب به دلیل قرار گرفتن در 
قوس بحران داخلی، به مسکنی نیاز داشت و حمله به تأسیسات حساس 
 تولید فتاح می توانست در حکم این مسکن باشد. انفعال و بی تحرکی 
رژیم صهیونیستی در این دوره حدود ده ماهه و به تعبیر دقیق تر از 
زمانی که این پروژه شروع شد، بیانگر ناتوانی این رژیم در ردیابی پروژه 

و  آسیب وارد کردن به آن می باشد. 
3- اضافه بر فضا و قدرت توفنده نظامی ایران در فضا، در سال های 
اخیر شاهد تحولات استراتژیکی در »دفاع مؤثر دریایی« هم بوده ایم. 
 وبگاه آمریکایی »1۹ فورتی فایو« 4 مرداد ســال گذشــته به قلم 
»هریسون کاس« نوشت »دو دشمن اصلی آمریکا، روسیه و ایران دارای 
اژدرهای فراحفره زایی هستند. آلمان و ایالات متحده تنها کشورهای 
دیگری هستند که می توانند سلاح هایی برای مقابله با این جنگ افزار 
جدید بسازند.« این وبگاه نظامی نوشت »اژدر فراحفره زای »حوت« 
ایران که در سال 1385 در یک رزمایش رونمایی شد، می تواند از یک 
فراحفره برای حرکت با سرعت بالا در آب استفاده کند. سرعت این 

موشک زیردریایی دست کم چهار برابر اژدر معمولی زیرآبی است.« 
گزارشا ت مراکز تخصصی نظامی بیانگر آن است که »فراحفره  سازی« 
قابلیتی در کلاهک این گونه اژدر اســت که در آن با تولید حباب های 
بخار که از نوک دماغه و پوســته خود خارج می کند، لایه ای از گاز در 
اطراف آن شــکل داده و بدین وسیله اژدر را از تماس مستقیم با آب 
دور می کند. تنها دو کشور ایران و روسیه دارای اژدری با این قابلیت 
می باشند. این اژدر که در خارج »ماهی نهنگ خوار« هم خوانده شده 
است، قابلیت پرتاب از شناور یا از زیردریایی با عمق 100 متر را دارد. 
در واقع آنچه دیروز در دنیا در مورد موشــک فتاح مطرح گردید، به 
نوعی بیانگر تکمیل زنجیره دفاعی توأمان ایران در هوا، زمین و دریا 
می باشــد. اعتراف دنیا به اینکه »فتاح« و »حوت« در ردیف بالاترین 
کلاس نظامی دنیا به حساب می آیند، قدرت دفاعی تهاجمی ایران را 

به تصویر می کشد.
4- رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم سی و چهارمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام فرمودند، دو عنصر »ایمان« و »امید«، مهم ترین 
ســرخط حضرت امام در طول دوران مبارزه و پس از آن بوده است و 
بعد فرمودند آنچه من از شما - پیروان حضرت امام - می خواهم این 
اســت که به این دو عنصر بارز توجه داشته باشید. بعد  اندرز دادند 
که هر کســی که ایمان و امید مردم را به نحوی تضعیف کند، در خط 

دشمنان قرار دارد. 
آنچه درباره پیشرفت موشکی و رسیدن ایران به موقعیت ابرقدرتی 
در عرصه نظامی گفته می شود، ترکیب ایمان و امید در مجموعه های 
جوانی بوده که قاعدتاً در چرخه اداره کشور چندان به چشم نمی آیند، 
اما با اقدامات حیاتی و غریبانه خود کشور را بیمه می کنند. یک لحظه 
تصور کنیم که این جوانان و این دســتاوردهای حیاتی آنان نبودند 
و ما در چرخه تحول جهانی می خواســتیم درصدد جایگاه مناسب 
ملت ایران باشیم. چطور می توانستیم؟ آیا با اولین حرکت، پای ما را 
نمی شکســتند؟ آیا از داخل خلیج فارس و یا از یک پایگاه نظامی، با 
یک هجوم ساده، ایران را سرکوب نمی کردند. امروز نه تنها این اقدام 
برای آنان امکان پذیر نیست، حتی علی رغم خبر یافتن قبلی آنان که 
 به صورت رسمی و توســط خود مسئول پروژه بیان شد، نتوانستند 

هیچ کاری و به تعبیر حضرت امام هیچ غلطی بکنند. 
ما توانمندی ساخت نه فقط تجهیزات نظامی بلکه تجهیزات بسیار 
حساس غیرنظامی مثل ساخت توربین ها را هم داریم و می توانیم فقط 
از طریق فروش قطعات حســاس، اقتصاد کشور را از وضع متزلزل 

کنونی خارج کنیم.
5- رونمایی از موشــک   هایپرسونیک می تواند یک پیام آشکار 
برای دولت هایی داشته باشد که بر سر راه منافع ملت ایران دست به 
اقدامات غیرقانونی، خودسرانه و متجاسرانه می زنند. این توانمندی 
فقط نباید در بعد دفاع نظامی به عنوان یک موشــک بازدارنده عمل 
کند، بلکه باید در جنبه های اقتصادی و سیاسی نیز بازدارندگی خود 
را نشــان دهد. چرا در حالی که دشــمن در اعمال جنگ علیه ملت 
ایران، میان صحنه های نظامی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی 
و حتی دیپلماتیک تفکیک نمی کنــد و هر عرصه ای برای او عرصه 
تهاجم به ملت ایران محسوب می شــود و اگر بتواند در ورود به آن 
تردید نمی کند، ما باید میان تهدیدات دشمن تفکیک کنیم؟ ما باید 
به دشمن بگوییم، نتیجه توسل او به تحریم های غیرقانونی علیه منافع 
ایران، حتماً تخریب منافع او به هر وســیله ممکن از سوی ما خواهد 
بود. توانمندی نظامی ایران می تواند بازدارندگی اقتصادی و سیاسی هم 
داشته باشد. البته روشن است که ما دنبال تنش نیستیم، اما می گوییم 
اقدام محدودیت زا، اقدام محدودیت زا را در پی می آورد. این منطقی 

بازدارنده است نه تنش آفرین.

موشک  هایپرسونیک فتاح 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰2
۱۸ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۱۷

اتهام زنی اتحادیه اروپا 
به رغم پیشرفت تعاملات ایران و آژانس

پیام سرلشکر سلامی به رهبر انقلاب:

بسیجیان برای نبرد بزرگ 
و جهاد عظیم آماده اند

اتحادیه اروپــا طی بیانیه ای 
خطاب به شــورای حکام آژانس، 
اتهام زنی های خــود علیه برنامه 

هسته ای ایران را تکرار کرد.
اتحادیه اروپا در ابتدای بیانیه ای 
که روی وبسایت سرویس اقدام خارجی 
این اتحادیه درباره راســتی آزمایی و 
نظارت در ایران منتشــر کــرده، بار 
دیگر به اتهام زنی علیه برنامه هسته ای 
صلح آمیــز جمهوری اســلامی ایران 
پرداختــه و گفته »اتحادیــه اروپا به 
سیاسی  و  دیپلماتیک  سرمایه گذاری 
برای احیــای محدودیت های لازم بر 
برنامه هســته ای ایران برای اطمینان 
از این که به ســلاح هســته ای دست 

نمی یابد، ادامه خواهد داد.«
در ادامه این بیانیه که روز گذشته 
به شورای حکام آژانس ارائه شد، ادعا 
شده که خطر بحران  اشاعه هسته ای 
در منطقه در نتیجه تشــدید مســیر 

هسته ای ایران افزایش یافته است. 
اتحادیه اروپا ســپس با  انداختن 
تــوپ در زمین ایران و بدون  اشــاره 
اروپایی  بدعهدی های طرف هــای  به 
در اجــرای برجام، ضمن بیان این که 
همچنان به برجام متعهد اســت، ابراز 
تاسف کرده که »ایران تصمیمات لازم 
را نگرفته و اقدامات لازم را انجام نداده 
اســت، و برعکس همچنان به تشدید 
چشــمگیر برنامه هسته ای خود ادامه 

می دهد.«
در ادامــه این بیانیه ادعا شــده، 
»این علی رغم حمایت سیاسی اعضای 
اتحادیه اروپا و تلاش های دیپلماتیک 
بین المللی شدید برای احیای اجرای 
کامــل برجــام از جملــه تلاش های 
نماینده عالی اتحادیــه اروپا )جوزپ 
بــورل( بــه عنــوان هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام بوده است.«
اتحادیــه اروپا همچنین با شــانه 
خالی کردن از مســئولیت خود، ابراز 
تاســف کرده که ایران متن ارائه شده 
از ســوی هماهنگ کننده )برجام( در 
تاریخ هشتم اوت ۲0۲۲ را نپذیرفته و 
مدعی شده تحولات جدید دستیابی به 
راه حل دیپلماتیک را به طور فزاینده ای 

دشوار کرده است. 
در ادامــه این بیانیه در حالی که 
آژانس پیشرفت همکاری بین این نهاد 
و ایران را در گزارش اخیر خود تایید 
کــرد، اتحادیه اروپا درباره »تشــدید 
نگران کننده« برنامه هســته ای ایران 
در گزارش های آژانــس، ابراز نگرانی 

عمیق کرده است. 
به رغم  آژانس  اخیــر  در گزارش 
تایید مکــرر صلح آمیز بــودن برنامه 
هسته ای ایران از سوی آژانس اتمی، در 
رابطه با گسترش ظرفیت غنی  سازی 
و تولیــد اورانیوم با غنای بالا در ایران 

ابراز نگرانی و ادعا شده اقدامات ایران 
توجیه غیرنظامی معتبر ندارد. 

اتحادیه اروپا در بخش دیگری از 
ایــن بیانیه با اذعان به گزارش آژانس 
که در آن عنوان شده توضیحات ایران 
درخصوص وجود ذرات اورانیوم ۸3.۷ 
درصدی در تاسیسات فردو با یافته های 
این نهاد مغایرت ندارد، باز هم درباره 
این موضوع ابراز نگرانی کرده و گفته 
عدم انحراف ایران در این خصوص باید 

به تایید آژانس برسد. 
اتحادیه اروپــا در بخش دیگری 
از این بیانیه، بــر تعهدات ایران ذیل 
و  تاکیــد کرده  پادمان  موافقتنامــه 
افزوده ضرورت دارد آژانس هر اقدامی 
در راستای تشــدید فعالیت هسته ای 
ایــران را به موقع شناســایی کند و 

گزارش دهد. 
تایید آژانس ، نگرانی اروپا

اتحادیــه اروپــا همچنین ضمن 
ابــراز نگرانی درباره »کار قابل توجه« 
بر روی اورانیوم فلزی که قبلًا گزارش 
شده و »دستاوردهای دانش غیرقابل 
بازگشــت« مرتبط بــه آن، از ایران 
خواسته کار دیگری در رابطه با تبدیل
اورانیوم  تولید  برای   UF۴ به   UF۶
فلزی را آغاز نکند و هیچ گونه فعالیت 
مرتبط با تولید اورانیوم فلزی را ادامه 
ندهد. اتحادیــه اروپا همچنین مدعی 
عدم پیشــرفت درخصــوص اختلاف 
اورانیوم طبیعی  ادعایی بین میــزان 
اعلام شده از سوی ایران در آزمایشگاه 
چندمنظوره »جابربن حیان« و مقدار 
تایید شــده از سوی آژانس شده و از 
ایران خواســته ایــن موضوع را طبق 
خواسته آژانس بین المللی انرژی اتمی 

روشن کند. 
بروکســل مدعــی شــده در پی 
کاهش تعهدات برجامی ایران و حذف 
تجهیزات نظارتی، تداوم دانش آژانس 
درباره فعالیت های هســته ای ایران از 
بین رفتــه و افزوده در صورت اجرای 
دوباره تعهــدات برجامی، باید مبنای 
جدید برای راستی آزمایی ایجاد شود 
که درجه قابل توجهی از عدم اطمینان 

را در نظر خواهد گرفت.
در  پیشــرفت  تأییــد  به رغــم 
همکاری هــای ایــران و آژانــس در 
اروپا  اتحادیه  اخیر گروسی،  اظهارات 
در بیانیــه خود از ایران خواســته با 
آژانس به شیوه ای مستمر و بدون وقفه 
تعامل داشته باشــد تا تمام تعهدات 
مندرج در بیانیه مشترک چهارم مارس 
۲0۲3 این نهاد و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران بدون تأخیر محقق شــود. 
بروکســل همچنین از ایران خواسته 
اقدامات نظارتی و راستی آزمایی مرتبط 
با برجام و همچنین پروتکل الحاقی را 

از سر بگیرد. 

دوشــنبه ۱۵ خرداد ماه نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در وین مقر این ســازمان آغاز 
به کار کرد و رافائل گروسی مدیرکل 
آژانــس در ابتــدای این نشســت در 
بیانیــه ای اعلام کــرد فرآیند اجرای 
بیانیه مشــترک با ایران آغاز شــده و 

پیشرفت هایی حاصل شده است.
اظهارات دوشــنبه گروسی مبنی 
بر پیشــرفت هایی در تعاملات ایران و 
آژانس، پیش از این نیز از سوی حسین 
امیرعبداللهیان مورد  اشاره قرار گرفته 
بورل، مســئول سیاست  بود. جوزپ 
خارجی اتحادیه اروپا هم اخیرا درباره 
گفت وگوی تلفنی اش با امیرعبداللهیان 
گفــت: »همــکاری ایــران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اخیراً شــتاب 
بیشــتری گرفته و تأکید کردم ایران 

باید این )روند( را ادامه دهد.«
تحلیلگر ارشد سیاسی:

 ایران منتظر آمریکا نمی ماند
سیدمحمد مرندی، تحلیلگر ارشد 
سیاســی در گفت وگــو بــا المیادین 
درخصوص بســته شدن موضوع یکی 
از مکان های ادعایی آژانس اتمی علیه 
ایران گفــت: دولت های غربی از ابتدا 
درباره فعالیت هســته ای ایران دروغ 
می گفتند و امــروز این موضوع ثابت 

شده است. 
وی اظهــار داشــت: اکنــون با 
بســته شــدن دو پرونده اخیر، تعداد 
انرژی  پرونده ها در آژانس بین المللی 
اتمی]درباره برنامه هســته ای ایران[ 
کاهش یافته است. وی با بیان این که 
متن توافق هسته ای اساساً آماده است 
و منتظر امضای دو طرف است، افزود: 

زمان توافق رسیده است.
ایــن مصاحبه،  ادامه  در  مرندی 
رافائل گروسی مدیرکل کنونی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را غیرمستقل 
خواند و گفت: اگر ایالات متحده پرونده 
را در آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
ببندد و متنــی را که هم ایران و هم 
جوزپ بورل )مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا( مناسب دانستند، بپذیرد، 
آن زمــان ایران مایل به امضای توافق 

خواهد بود. 
این تحلیلگر که پیش تر هم گفته 
بود ایران آماده توافق هسته ای است و 
این آمریکاست که از اراده سیاسی لازم 
برخوردار  توافقی  امضای چنین  برای 
نیســت، افزود: اگر آمریکایی ها اراده 
داشــته باشــند، )توافق( می تواند به 
سرعت امضا شــود. اما باز هم ایران  
قصد ندارد بنشــیند و منتظر بماند و 
از فرصت ها نهایت استفاده را می برد. 
به گفته مرندی، ]توافق هسته ای[ 
به شکلی بنا خواهد شد که ]در بحث[ 
احیای توافق هسته ای جا برای تقلب 

کشورهای غربی بسیار ناچیز باشد یا 
اصلًا وجود نداشته باشد. 

این کارشــناس ارشــد سیاسی 
تاکید کــرد: »ایرانی هــا قصد ندارند 
منتظر ایــالات متحــده بمانند، آنها 
با کشــورهای آســیایی رابطه برقرار 
می کنند، با روسیه، چین، هند...زمان 
به نفع آمریکا و اروپایی ها نیست.« او 
همچنین سیاست واشنگتن در غرب 
آســیا را حفظ وضعیت تفرقه به نفع 
رژیم صهیونیســتی خواند و در بخش 
اظهاراتــش گفت »جهان  از  دیگری 
در حال تکامل با افول آمریکاســت... 
که تحریم های آمریــکا علیه ایران را 

تضعیف می کند.« 
به گزارش فــارس، اظهارات روز 
دوشنبه گروســی و گزارش او درباره 
حل وفصل یکی از ســه مکان ادعایی 
)مریوان/آبــاده( از ســویی حرکت رو 
به پیش در تعاملات و همکاری ایران 
و آژانس را نشــان می دهد و از سوی 
دیگر واهی بــودن ادعاهای بی پایه و 
اساســی که در این مدت به خصوص 
از ســوی صهیونیست ها مطرح شد را 

ثابت می کند.
در گزارش اخیر آژانس آمده است: 
»آژانس در حال حاضر سؤال دیگری 
درباره ذرات اورانیوم ضعیف یافت شده 
در مریوان ندارد و این مســئله دیگر 
در این مرحله جزو مسائل باقی مانده 

نیست.«
واکنش روسیه به مواضع اتحادیه اروپا

»میخائیــل اولیانــوف« نماینده 
روســیه در ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین در توئیتی به بیانیه  
پراتهام و ادعــای اتحادیه اروپا علیه 
ایران در شــورای حکام آژانس اتمی 

واکنش نشان داد. 
او در این توئیت نوشت: کشورهای 
غربی در )نشست( شورای حکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی شــکایات و 
نگرانی هــای زیادی را دربــاره برنامه 
هســته ای ایران ابــراز کردند. جدی 
گرفتن آنها ســخت است، زیرا ایالات 
متحده و ســه کشــور اروپایی )عضو  
برجام( می توانند در صورت بازگشت 
به گفت وگوهای وین برای نهایی کردن 
توافق درباره برجام به حل وفصل سریع 

این مسائل کمک کنند. 
نماینده  فــارس،  گــزارش  بــه 
روســیه در آژانس اتمی همچنین در 
توئیتی دیگر نوشت: آیا عدم آمادگی 
مذاکره کننــدگان غربــی برای نهایی 
کــردن گفت وگوهــای ویــن به این 
معناست که آنها کم و بیش از وضعیت 
فعلی امور پیرامون برنامه هســته ای 
ایران علی رغم همه شکایاتشان راضی 
هستند؟ اگر نه، چرا دیپلماسی را کنار 

گذاشتند؟

فرمانده کل ســپاه در پیامی 
به محضر رهبــر انقلاب، از الطاف 
بســیجیان  به  نســبت  معظم له 
 و گروه هــای جهــادی قدردانی 
برای  بســیجیان  آمادگی  بــر   و 
 یک نبرد بزرگ و یک جهاد عظیم 

و اعجاز جدید تاکید کرد.
در پــی بیانات مقام معظم رهبری 
در مراسم گرامیداشت سی و چهارمین 
سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 
و الطاف ایشــان نسبت به بسیجیان و 
گروه های جهادی و پایگاه های مقاومت، 
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پیامــی از الطاف معظم لــه قدردانی و 

تشکر کرد.
در بخشــی از پیــام آمده اســت: 
از  سرشــار  و  حکیمانــه  ســخنان 
معرفــت عمیق حضرتعالی نســبت به 
شــخصیت پایان ناپذیر حضــرت امام 
راحل عظیم الشــأن و ترسیم کرانه ها و 
دامنه هــای بی انتهای این عظمت الهی 
که برای اولین بار ناشناخته هایی از روح 
بلند امام)ره(را بــه جهان معرفی کرد، 
موجب تجلی جدیــد و ظهور نوینی از 
امام راحــل و جریان دادن افکار بلند و 
آرمان های متعالــی آن امام بزرگوار در 

کالبد جامعه بود.
سردار سلامی در پیام خود خطاب 
به فرماندهی معظم کل قوا نوشت: علاوه  
بر حیات دادن به دو عنصر ایمان و امید 

در جامعه که حضرتعالی در امتداد امام 
عزیز، خود تجسم زیبای این دو مفهوم 
حیــات بخــش هســتید، در فرازهای 
برجسته آخر بیانات گهربارتان در مورد 
نقش محوری بســیج در میانه آخرین 
نبرد کامل در اغتشاشات سال گذشته، 
در قلوب بسیجیان قیامتی به پا کردید.

فرمانده کل سپاه پاسداران در نامه 
خود به رهبر عظیم الشأن انقلاب تصریح 
کرد: تأثیر فرمایشات حضرت عالی در 
مورد بسیج اقشــار، بسیج دانشجویی، 
گروه های جهادی، امدادگران کمک های 
مومنانه، هسته های )پایگاه های( مقاومت 
و جهادگران تبیین در همان چند عبارت 
فشــرده به  اندازه تمامی تلاش های ما 
طی ســال های گذشته و قطعاً بیش از 
آن در شکفتن انگیزه ها و طراوت بخشی 
به روحیه بســیجیان مؤثر خواهد بود.

آقاجان؛ به بسیج جان تازه ای بخشیدید، 
یک تجدید حیات دل انگیز و واقعی.

در پیام ســردار سرلشکر سلامی 
به حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
آمده اســت: حضرتعالی شور و هیجان 
مهارناپذیر مردم مشــتاق در آن محفل 
آسمانی را به هنگام توصیف و قدردانی از 
بسیج به رأی العین دیدید، قطعاً بخشی 
از آن جمعیت عظیم بسیجی ها بودند. 
اصحاب مطمئن شما، آنها سراسر شعله 
عشق شدند، حرارت یافتند، نیرو گرفتند، 
برای یک نبرد بزرگ و یک اعجاز جدید 

و یک جهاد عظیم آماده شدند.

گفت و شنود

بزنی، می خوری!
گفت: رونمایی از موشک » هایپرسونیک فتاح« بدجوری آمریکا و اروپا و 

رژیم صهیونیستی را به وحشت  انداخته است.
 گفتم: یادت هســت که هواپیماهای اهدایــی غرب به صدام

 مناطق مسکونی کشــورمان را بمباران می کردند و ما تسلیحات 
 موثری برای مقابله نداشــتیم؟ حالا اما، تمامی منطقه و فرامنطقه

زیر برد موشــک های نقطه زن ما قرار دارد و مدت هاست که جرأت 
تعرض به ایران اسلامی را از آنها گرفته است.

گفت: وقتی دشمنان ایران با تحریم های غیرقانونی و ظالمانه و استفاده از 
پادوهای کاسه لیس و اراذل و اوباش به جان و مال هموطنان ما تعرض می کنند 
و از شبکه های رسمی خود روش ساخت بمب دستی و قتل شهروندان ایرانی 
را آموزش می دهند و رسماً برای اغتشاشگران اسلحه و مهمات می فرستند، 
چرا باید از انتقام ما در امان باشند؟! مگر مقابله به مثل حق قانونی ما نیست؟!
گفتم: البته که هست. نیروها و تاسیسات نظامی کشورهای غربی 
و رژیم صهیونیستی در تیررس ما هستند و باید بدانند که جنایات آنها 
علیه مردم کشورمان بی پاسخ نمی ماند. بکشند، می کشیم. دارایی ما 

را مسدود کنند به دارایی هایشان ضربه می زنیم و....
گفت: ایول! باید به آنها فهماند که تعرضشان به جان و مال مردم ایران، 

بهای سنگینی دارد. 
گفتم: یکی از اراذل زورگیر با شــخص قدرتمندی رو به رو شد 
و طرف حســابی مشت و مالش داد. وقتی پیش بقیه رفقای دزدش 
برگشت پرسیدند؛ امروز درآمدت چی بود؟ گفت؛ پدرم! پدرم درآمد!


